勰讽 锗搦跏 g缸枷唧 枷

抄送:

国家海洋局科学技术司关于开展海洋科技转化成果 |

报送工作的通知

各沿海省 (自 治区、直辖市)及计划单列市海洋厅 (局 )∶   (
为推动《促进科技成果转化法》在海洋领域的贯彻落实,完亳

海洋科技转化成果信J急 的管理和共享机制,加速成果转移转化,羽

据 《全国科技兴海规划 (2016-2020年 )》 关于
“全面提升科技爿

海服务能力,完善科技兴海信 J息服务平台,提高面向社会公众服乡

能力
”
等任务部署,我司将组织开展海洋科技转化成果报送工作(氵

下简称 “
报送工作

”),并逐步建立相关工作制度和报送系统,现

将本阶段报送工作安排、要求等通知如下:

一、报迭范围和成果要求

(一 )报送范围

报送工作面向全国16个沿海省 (自 治区、直辖市)及计划单

列市开展,特别是
“
十二五”

海洋经济创新发展区域示范试点省市、

“
十三五”

海洋经济创新发展示范城市及国家海洋高技术产业基

地、科技兴海产业示范基地所在省市。各沿海省 (自 治诬、直辖市 )

接收 ⒛17/0吖 1310:18
PAGE∶ 1/11    DATE∶ 17-04-13 10

国家海洋局传真电报
” 诚钭挝

发往 各脚耀H白治区、嫦 市)及却

发气2竺J渤   页数~
)
\
丶

’
'
\
r
’

}
'

冫

'

北京市复兴门外大街1号 Tel(o10)68048054 Fax(010)6804766⋯ 页

接收 zO17/01/1310:18
PAGE:2/11    DATE∶ 17-04-13 10∶ 14∶ 03

及计划单列市海洋与渔业厅 (局 )要广泛发动辖区内涉海高校、院

所、企业梳理和报送海洋科技转化成果的情况。

(二 )成果要求

报送的成果应为需墅转         9须 为已验收或已

结题非涉密项目成果,无需经省、部级科技成果管理机构登记,由

涉海高校、院所、企业自愿报送。本项报送工作区别于
“
国家科技

成果登记”工作。

二、责任分工和工作机制

(一 )责任分工

国家海洋局科学技术司负责组织开展本项报送工作,具体委托

国家海洋信息中心,依托全国科技兴海信息服务平台,进行成果信

息的汇总、管理、发布和推动公开共享。各沿海省 (自 治区、直辖

市)及计划单列市按照报送工作总体要求,负责组织辖区内高校、

院所、企业报送成果信·急,并进行汇J总 、审核、上报。填报单位应

严格按照《海洋科技转化成果登记表》内容要求和填报说明进行填

写,做到不缺项漏项,确保填写信息的真实性、准确性。

(二 )省市审核报送制度

备沿海省 (自 治区、直辖市)及计划单列市海洋与渔业厅 (局 )

要根据报送工作要求,对报送成果的真实性、准确性进行审核,不

得重复申报,将审核汇总的成果信息报我司。同时,各厅 (局 )可

充分利用本省、市已有报送机制和信息平台,并依照需求进一步增

加个性化内容。 ∶、∴∶.||          .

F8x (010) 68047

接收 20iT/01/1310:18
PAGE∶ 3/11    DATE∶ 17-04-刊 3 10∶ 14∶ 23

(三 )建立报送工作联络员制度

国家海洋局科学技术司组织建立报送工作联络员制度。联络员

为沿海省 (自 治区、直辖市)及计划单列市海洋与渔业厅 (局 )指

定的1位处级领导,负责协调开展区域内海洋科技转化成果报送工

作,并与我司进行日常联系。请各厅 (局 )根据要求,于 4月 17

日前将联络员信息反馈表 (附件 1)报送我司。

三、时间节点和报送方式

(一 )时间节点

报送工作每年开展2次 ,分别为 3月 和 9月 。3月 1日 -20日

间,开展上一年度下半年成果报送工作;9月 卜aO日 间,开展当

年上半年成果报送工作。zO17年为试报送年,

嘤

°

(二 )报送方式

各海洋厅 (局 )以正式文件形式将成果登记表 (附件 2)、 成

果清单 (附件 3)报送我司,电子版以电子邮件形式报送。

四、具体内容

报送成果信息内容包括基本信息、技术水平、市场分析和转化

融资需求等,相关电子版表格请登录全国科技兴海信·憝服务平台

(vmJw。 kjxh。 gov。 Gn)公示公告栏目进行下载。报送的成果信息将

在全国科技兴海信息服务平台公开发布,在不泄露国家秘密和商业

秘密的前提下,向 社会发布海洋科技转化成果,提供成果信息查询、

筛选、推介、对接、
·
金融合作等公益服务。ji.  ∷

4     3页

接收 20iT/01/1810川 8

P^GE∶ 4/11    D^TE∶ 17-04-13 门0∶ 14∶ 42

五、联系方式

国家海洋局科学技术司:

联系人:王 源 电话/传真:01O-68O+8853

国家海洋信息中心:

联系人:吴文婷 电话:022-24010842/13512276505

卡孛孑事: 022-24010926

电子邮箱:wwlllm8345@si眦 .∞m

邮寄地址:天津市河东区六纬路 93号 邮编:300171

特此通知,请备厅 (局 )高度重视,组织做好海洋科技转化

成杲报送工作。

附件:1。 海洋科技转化成果报送工作联络员信息反馈表

2.海洋科技转化成果登记表

3.海洋科技转化成果报送清单

国家海洋局科学技术司

2017年 4月 12日

诖
:.∵ ˉ       Ⅱ

北京市复兴门外大街 1号 Td(010)680480s4 FaX(010)68017664    4页

附件 ⒈

海洋科技转化成果报送工作联辂员信息反馈表

(加盎公孝》

Ⅱ扌羿    、Γ

庄机
'手

机职务
`职

称

北京市豆兴门外 1号
^t。

1 (010) 6BO4805亻
·

F∶∶T丁面RO) 6804礻 664

201T/Ol/1310:18
PAGE∶ 6/11 DATE∶ 17-04-13 10∶ 15∶ 01

附件 ⒉

海洋科技转化成果登记表

填报时间:  年 月 日

成果持有人

第一完成单位

(转化成果的技术指标应达到结题或验

收标准 )

结题或验收状态

(可多选 )知识产权形式

(可 多选 )成果体现形式

所属高新技术领域

(可 多选 )转化意向与范围

接收 ⒛17/Ol/1310:18
PAGE∶ 7/11    D^TE∶ 17-04-13 10∶ 15∶ 12

成果简介 (不少于 500字 ,不超过 aOoo字 ,可附 2张图片 )

1、 创新性 (重 点阐明如何区别于传统技术,专利等知识产权

获得情况,以及技术持续创新潜力)

2、 独占性 (重 点阐明技术上是否难以获取或复制 )

3、 盈利性 (重 点阐明是否带来成本下降或烨能提高 )

4、 先进性 (重 点阐明技术水平,主要性能指标国内外比较,

替代技术发展趋势和现状等)

5、 其他

接收 20JT/"/1310H8
P^GE∶ 8/11    DATE∶ 17-04-13 10∶ 15∶ 21

三、市场分析

重点阐明是否拥有核心资源应对竞争,市场占有率、利润率等。

阐明特定产品和技术所面向的细分市场规模,如果是中间产

品,请明确此特定中间产品的市场规模。

四、转化及毖资需求

拟采取的转化 (产业化)方式:(可多选 )

应用推广情况:

已投入资金额:

融资用途:(可多选 )

资金需求额:   万元

2θ1T/04/冂 310:18
PAGE∶ 9/11    D^TE∶ 17-04-13 10∶ 15∶ 31

填报说明

1、 成果分类: (1)海洋资源勘探技术 (2)海洋环境

监测预报技术 (3)海洋生物技术 (4)海洋矿产资源开采技

术(5)海洋可再生能源利用技术(6)海水综合利用技术(7)

海洋工程技术 (8)海洋信息技术 (9)海洋环境治理与修复

技术 (10)海洋装备制造技术 (11)海洋新材料制造技术

2、 成杲所处阶段:(1)初期阶段 (2)中期阶段 (3)

成熟应用阶段

3、 成杲状态: (1)实 际应用 (2)技术转让 (3)规模

化生产 (4)未转让或未应用 (5)其他 (需说明)

4、 知识产权形式:(1)发明专利 (2)实用新型专利(3)

外观设计专利 (4)软件著作权 (5)其他 (需说明)

5、 成果体现形式:(1)新技术 (2)新工艺 (3)新产

品 (4)新材料 (5)新装备 (⑴ 新装置 (7)农业生物新品

种 (8)矿产新品种 (9)标准 (国 际标准、国家标准、行业

标准、地方标准×10)管 理技术方法(11)其他应用技术(需

说明)

6、 所属高新技术领域: (1)电子信息 (2)先进制造

(3)航空航天 (4)现代交通(5)生物医药与医疗器械 (6)

新材料 (7)新能源与节能 (8)环境保护 (9)地球、空间

与海洋 (10)核应用技术 (11)现代农业.  ∷

7、 成果应用状态: (1)产业化应用(2)d′批量或小
9

接收 20π/O+/1810:18
P^GE∶ 闸0/11   DATE∶ 17-04-13 10∶ 15∶ 49

范围应用 (3)试用、应用后停用 (4)未应用

8、 转化意向与范田:(1)仅限国内转让(2)不转让(3)

可国 (境 )内外转让 (4)仅限国 (境 )外转让

9、 拟采取的转化 (产业化)方式:(1)合作研发 (2)

技术转让 (3)技术许可 (4)技术入股 (5)创业融资 (6)

股权融资 (7)其他 (需说明)

10、 融资用途:(1)产品研发 (2)市场开拓 (3)资金

周转 (4)其他 (需说明)

】1、 以上内容需同时填写序号和内容,例如
“(1)海

洋资源勘探技术 (3)海洋生物技术 (5)海洋可再生能源利

用技术 (7)海洋工程技术
”。

`界

0AGE∶ 1i冖 i D^Tε
"=00-13⒑

15∶

"

附件 ⒊

海洋科技转化成果报送泊单

月 )

第一完戍单位名称 成果持有人 联系方式

序号 成果名称 分类

氵+